
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04.03.2024          №   143
п. Волот

О внесении изменений в Порядок 
взаимодействия Администрации 
Волотовского муниципального 
округа, подведомственных 
муниципальных учреждений с 
организаторами добровольческой 
(волонтерской) деятельности, 
добровольческими (волонтерскими) 
организациями на территории 
Волотовского муниципального 
округа

В соответствии со статьей 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 № 
135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 
(волонтерстве)», Уставом Волотовского муниципального округа, с целью 
осуществления эффективного взаимодействия Администрации Волотовского 
муниципального округа и подведомственных ей муниципальных учреждений 
с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 
добровольческими (волонтерскими) организациями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок взаимодействия Администрации Волотовского 

муниципального округа, подведомственных муниципальных учреждений с 
организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 
добровольческими (волонтерскими) организациями на территории 
Волотовского муниципального округа (далее – Порядок), утвержденный 
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 
13.06.2023 № 382, изменения:

1.1. дополнить Порядок пунктом 18 следующего содержания:



Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 02.03.2024 07:49
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

«18. Поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности 
Администрацией Волотовского муниципального округа может 
осуществляться в следующих формах:

1) финансовая поддержка, в том числе предоставление грантов и 
субсидий;

2) организационная поддержка;
3) информационная поддержка;
4) консультационная поддержка;
5) имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в 

безвозмездное пользование;
6) методическая поддержка.»
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Волотовские ведомости» и на официальном сайте Администрации 
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Глава муниципального
округа                                                                                                      А.И. Лыжов

                                         


